
Nº Nac. Team Localidade Marca Modelo Cl SS1 SS2 SS3 Total

1º 356 Efren Arce Esp Sherco Arjones Orense SHERCO SEF 300 TT2 8:43.62 8:30.06 8:38.19 17:08.25

2º 77 Tó Pereira Por Furões RacingTeam Mirandela YAMAHA YZ-F 450 TT2 8:46.50 8:40.70 17:27.20

3º 288 Jorge Conde Por UsPrigozos Valpaços HONDA CRF 250 TT1 9:08.37 8:45.73 8:44.32 17:30.05

4º 40 Pedro Cunha Por Redirect / Lavradores do Tâmega Amarante YAMAHA YZ 250F TT1 9:29.07 8:59.48 8:48.78 17:48.26

5º 262 Carlos Rebelo Por Furões RacingTeam Bragança YAMAHA YZ 250F TT1 8:54.47 9:00.01 17:54.48

6º 191 Luis Sebastião Por Paradela YAMAHA YZ 450-F TT2 9:50.58 9:06.28 9:04.62 18:10.90

7º 177 Sergio Wilson Por Moto Club Terras de Magalhães Celeiros do Douro BETA RR 430 TT2 9:34.62 9:05.14 9:15.30 18:20.44

8º 6 Marcos Bayon Por PowerCross JTR AutoRenovadora Bragança KTM SX 144 TT1 9:34.20 9:19.76 9:05.55 18:25.31

9º 7 Hugo Rodrigues Por Bricantel Bragança BETA RR 430 TT2 9:22.63 9:14.19 9:13.34 18:27.53

10º 211 Diego Huertos Esp Husqvarna RacingHuertos Moralina de Sayago HUSQVARNA FE 450 TT2 9:23.56 9:04.27 18:27.83

11º 10 Tiago "Chiquinho" Por Garagem Transmontana Bragança KTM EXC 300SixDays TT2 9:45.16 9:23.55 9:10.50 18:34.05

12º 271 Nuno Gonçalves Por Enxarca Velas Vila Real KTM SX-F 250 TT2 10:15.86 9:26.90 9:35.02 19:01.92

13º 31 Tiago Preto Por Pasta Café - SnackBox Bragança HONDA CRF 450R TT2 9:48.28 10:17.11 9:15.37 19:03.65

14º 29 Helder Rodrigues Por Américo António & Pousa Bragança KTM EXC 125 TT1 9:55.56 9:32.67 9:34.16 19:06.83

15º 111 Ruben Urueña Esp Rukama Zamora HUSQVARNA TE 300 TT2 9:45.16 9:45.36 9:25.37 19:10.53

16º 66 Mario Ramos Esp Los Alistanos La Era HONDA CR 250 TT2 10:00.76 9:39.82 9:43.57 19:23.39

17º 127 Diego Dominguez Esp MC Racing Orense HUSQVARNA TE 300 TT2 10:01.37 9:33.17 19:34.54

18º 357 Javier Brezemes Esp QDM Team Quintanilla del Monte KTM SX 250 TT2 10:24.83 9:57.13 9:46.59 19:43.72

19º 5 César Esteves Por Bricantel Bragança KTM EXC 125 TT1 10:02.98 10:08.64 9:42.50 19:45.48

20º 50 Daniel Rodrigues Por Javalis do Asfalto / Profiltro Vila Boa SUZUKI RMX 450z TT2 10:08.99 9:45.10 19:54.09

21º 38 Rui Pereira Por Moto Club Terras de Magalhães Sabrosa KAWASAKI KLX 450 TT2 10:37.72 10:05.29 9:49.05 19:54.34

22º 17 Alfredo Tavares Esp Los Alistanos La Ermita KAWASAKI KXF 250 TT1 10:18.48 10:08.90 9:49.28 19:58.18

23º 37 Daniel Freitas Por Máquinas Freitas / BrigMotos Bragança KTM EXC 450 TT2 10:16.04 10:19.86 9:44.73 20:00.77

24º 27 Rui Santo Por Trilhos de Lomba Vinhais YAMAHA YZF 450 TT2 10:07.22 9:53.82 20:01.04

25º 28 Tiago Rodrigues Por FarrajotaTeam Bragança SUZUKI RMZ 450 TT2 10:34.60 10:11.51 9:53.59 20:05.10

26º 117 Marcos Dominguez Esp MC Racing Orense HUSQVARNA FE 350 TT2 10:22.31 10:41.37 10:22.42 20:44.73

27º 128 Mikael Moreira Por TeamcáPrejuízo Casal de Loivos KAWASAKI KX 250F TT1 10:16.82 13:59.44 10:33.60 20:50.42

28º 30 Artur Domingues Por Trilhos de Lomba Vilar Seco de Lomba YAMAHA YZ 426F TT2 10:46.08 10:39.04 10:19.47 20:58.51

29º 34 Firmino Santos Por Trilhos de Lomba Vinhais KTM SX 350 TT2 10:28.67 10:36.58 10:30.83 20:59.50

30º 424 Carlos Boya Esp Moto Club Roales Zamora KTM EXC 450 TT2 10:54.71 10:52.06 10:27.13 21:19.19

31º 19 Cristian Sanchez Esp Endureros del Tormes Gajuelo GASGAS EC 300 TT2 10:52.63 10:42.06 10:43.06 21:25.12

32º 880 Manuel Caramanzana Esp Rukama Villalpando KTM EXC 300 TT2 11:01.02 10:48.81 10:37.38 21:26.19

33º 13 Luis Afonso Por JTR PowerCross AutoSabor Bragança KTM SX 125 TT1 11:09.46 10:49.84 10:48.24 21:38.08

34º 95 Luis Nóbrega Por Enxarca Velas Vila Real YAMAHA YZ 250 TT2 11:43.93 11:13.26 10:34.30 21:47.56

35º 93 Tiago Turiel Por PetroGrandais Team Angueira YAMAHA YZ 250 TT2 11:22.61 11:01.22 10:49.29 21:50.51

36º 3 Rui Pinto Pereira Por Javalis/Profiltro Bragança HONDA CRF450 TT2 11:51.15 11:05.47 10:48.23 21:53.70

37º 16 Antonio Ramos Esp Los Alistanos Trabazos KAWASAKI KXF 450 TT2 16:44.75 11:51.47 10:07.62 21:59.09

38º 4 Ivo Barros Por JTR PowerCross Bragança SUZUKI DR 350 TT2 11:42.96 11:14.43 11:18.02 22:32.45

39º 997 Fran Blanco Esp Salamanca GASGAS 250 EC TT2 11:59.50 11:29.69 11:06.70 22:36.39

40º 219 Alberto Ballesteros Esp Castrillo de Veja GASGAS EC 300 TT2 12:38.63 12:19.43 11:50.81 24:10.24
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Nº Nac. Team Localidade Marca Modelo Cl SS1 SS2 SS3 Total

1º 288 Jorge Conde Por UsPrigozos Valpaços HONDA CRF 250 TT1 9:08.37 8:45.73 8:44.32 17:30.05

2º 40 Pedro Cunha Por Redirect / Lavradores do Tâmega Amarante YAMAHA YZ 250F TT1 9:29.07 8:59.48 8:48.78 17:48.26

3º 262 Carlos Rebelo Por Furões RacingTeam Bragança YAMAHA YZ 250F TT1 8:54.47 9:00.01 17:54.48

4º 6 Marcos Bayon Por PowerCross JTR AutoRenovadora Bragança KTM SX 144 TT1 9:34.20 9:19.76 9:05.55 18:25.31

5º 29 Helder Rodrigues Por Américo António & Pousa Bragança KTM EXC 125 TT1 9:55.56 9:32.67 9:34.16 19:06.83

6º 5 César Esteves Por Bricantel Bragança KTM EXC 125 TT1 10:02.98 10:08.64 9:42.50 19:45.48

7º 17 Alfredo Tavares Esp Los Alistanos La Ermita KAWASAKI KXF 250 TT1 10:18.48 10:08.90 9:49.28 19:58.18

8º 128 Mikael Moreira Por TeamcáPrejuízo Casal de Loivos KAWASAKI KX 250F TT1 10:16.82 13:59.44 10:33.60 20:50.42

9º 13 Luis Afonso Por JTR PowerCross AutoSabor Bragança KTM SX 125 TT1 11:09.46 10:49.84 10:48.24 21:38.08

Nº Nac. Team Localidade Marca Modelo Cl SS1 SS2 SS3 Total

1º 356 Efren Arce Esp Sherco Arjones Orense SHERCO SEF 300 TT2 8:43.62 8:30.06 8:38.19 17:08.25

2º 77 Tó Pereira Por Furões RacingTeam Mirandela YAMAHA YZ-F 450 TT2 8:46.50 8:40.70 17:27.20

3º 191 Luis Sebastião Por Paradela YAMAHA YZ 450-F TT2 9:50.58 9:06.28 9:04.62 18:10.90

4º 177 Sergio Wilson Por Moto Club Terras de Magalhães Celeiros do Douro BETA RR 430 TT2 9:34.62 9:05.14 9:15.30 18:20.44

5º 7 Hugo Rodrigues Por Bricantel Bragança BETA RR 430 TT2 9:22.63 9:14.19 9:13.34 18:27.53

6º 211 Diego Huertos Esp Husqvarna RacingHuertos Moralina de Sayago HUSQVARNA FE 450 TT2 9:23.56 9:04.27 18:27.83

7º 10 Tiago "Chiquinho" Por Garagem Transmontana Bragança KTM EXC 300SixDays TT2 9:45.16 9:23.55 9:10.50 18:34.05

8º 271 Nuno Gonçalves Por Enxarca Velas Vila Real KTM SX-F 250 TT2 10:15.86 9:26.90 9:35.02 19:01.92

9º 31 Tiago Preto Por Pasta Café - SnackBox Bragança HONDA CRF 450R TT2 9:48.28 10:17.11 9:15.37 19:03.65

10º 111 Ruben Urueña Esp Rukama Zamora HUSQVARNA TE 300 TT2 9:45.16 9:45.36 9:25.37 19:10.53

11º 66 Mario Ramos Esp Los Alistanos La Era HONDA CR 250 TT2 10:00.76 9:39.82 9:43.57 19:23.39

12º 127 Diego Dominguez Esp MC Racing Orense HUSQVARNA TE 300 TT2 10:01.37 9:33.17 19:34.54

13º 357 Javier Brezemes Esp QDM Team Quintanilla del Monte KTM SX 250 TT2 10:24.83 9:57.13 9:46.59 19:43.72

14º 50 Daniel Rodrigues Por Javalis do Asfalto / Profiltro Vila Boa SUZUKI RMX 450z TT2 10:08.99 9:45.10 19:54.09

15º 38 Rui Pereira Por Moto Club Terras de Magalhães Sabrosa KAWASAKI KLX 450 TT2 10:37.72 10:05.29 9:49.05 19:54.34

16º 37 Daniel Freitas Por Máquinas Freitas / BrigMotos Bragança KTM EXC 450 TT2 10:16.04 10:19.86 9:44.73 20:00.77

17º 27 Rui Santo Por Trilhos de Lomba Vinhais YAMAHA YZF 450 TT2 10:07.22 9:53.82 20:01.04

18º 28 Tiago Rodrigues Por FarrajotaTeam Bragança SUZUKI RMZ 450 TT2 10:34.60 10:11.51 9:53.59 20:05.10

19º 117 Marcos Dominguez Esp MC Racing Orense HUSQVARNA FE 350 TT2 10:22.31 10:41.37 10:22.42 20:44.73

20º 30 Artur Domingues Por Trilhos de Lomba Vilar Seco de Lomba YAMAHA YZ 426F TT2 10:46.08 10:39.04 10:19.47 20:58.51

21º 34 Firmino Santos Por Trilhos de Lomba Vinhais KTM SX 350 TT2 10:28.67 10:36.58 10:30.83 20:59.50

22º 424 Carlos Boya Esp Moto Club Roales Zamora KTM EXC 450 TT2 10:54.71 10:52.06 10:27.13 21:19.19

23º 19 Cristian Sanchez Esp Endureros del Tormes Gajuelo GASGAS EC 300 TT2 10:52.63 10:42.06 10:43.06 21:25.12

24º 880 Manuel Caramanzana Esp Rukama Villalpando KTM EXC 300 TT2 11:01.02 10:48.81 10:37.38 21:26.19

25º 95 Luis Nóbrega Por Enxarca Velas Vila Real YAMAHA YZ 250 TT2 11:43.93 11:13.26 10:34.30 21:47.56

26º 93 Tiago Turiel Por PetroGrandais Team Angueira YAMAHA YZ 250 TT2 11:22.61 11:01.22 10:49.29 21:50.51

27º 3 Rui Pinto Pereira Por Javalis/Profiltro Bragança HONDA CRF450 TT2 11:51.15 11:05.47 10:48.23 21:53.70

28º 16 Antonio Ramos Esp Los Alistanos Trabazos KAWASAKI KXF 450 TT2 16:44.75 11:51.47 10:07.62 21:59.09
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29º 4 Ivo Barros Por JTR PowerCross Bragança SUZUKI DR 350 TT2 11:42.96 11:14.43 11:18.02 22:32.45

30º 997 Fran Blanco Esp Salamanca GASGAS 250 EC TT2 11:59.50 11:29.69 11:06.70 22:36.39

31º 219 Alberto Ballesteros Esp Castrillo de Veja GASGAS EC 300 TT2 12:38.63 12:19.43 11:50.81 24:10.24

1º 6 Marcos Bayon Por PowerCross JTR AutoRenovadora Bragança KTM SX 144 TT1 9:34.20 9:19.76 9:05.55 18:25.31

2º 29 Helder Rodrigues Por Américo António & Pousa Bragança KTM EXC 125 TT1 9:55.56 9:32.67 9:34.16 19:06.83

3º 5 César Esteves Por Bricantel Bragança KTM EXC 125 TT1 10:02.98 10:08.64 9:42.50 19:45.48

4º 13 Luis Afonso Por JTR PowerCross AutoSabor Bragança KTM SX 125 TT1 11:09.46 10:49.84 10:48.24 21:38.08

1ª Especial Cronometrada CrossCountry - 5 de Junho 2016 (Vimioso)

Classificações - MOTOS (PROMOÇÃO 2)


